
 
DETERMINAZIONE N. 264 

 

10 NOVEMBRE 2016 
 

 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 
 

 

OGGETTO  SETTORE ASSISTENZA: RESTITUZIONE SOMME DE SIMONE SILVIA 

 

 

Premesso che: 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari e tra questi all’assegnazione di posti alloggio; 

 

alla studentessa De Simone Silvia è stato assegnato un posto alloggio a tariffa altri studenti per il 

periodo dal 21 settembre 2015 al 31 dicembre 2015 e successivamente dal 1° gennaio 2016 al 31 

luglio 2016; 

 

la stessa studentessa, pur avendo richiesto via mail in data 16 maggio 2016 una proroga 

dell’assegnazione del posto alloggio fino al 31 agosto 2016 provvisoriamente contabilizzata, non ha 

provveduto a sottoscrivere il verbale di assegnazione, effettuando il check out in data 19 luglio; 

 

l’ufficio ragioneria in data 31 agosto 2016 restituiva parzialmente la cauzione, pari a € 150,00, 

trattenendo l’importo di € 250,00 come corrispettivo della retta non pagata per il mese di agosto 

2016; 

 

poiché la studentessa non ha sottoscritto la proroga del contratto per il mese di agosto 2016, è 

necessario restituire la quota di € 250,00 corrispondente ad una parte della cauzione ancora dovuta; 

 

Tutto ciò premesso 

 

IL DIRETTORE 

 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 17 dicembre 

2015, n. 36 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 30 dicembre 2015, n. 2477;  

 vista la I Variazione al Budget economico 2016 approvata con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione di data 28 settembre 2016 in corso di approvazione dalla Giunta provinciale;  



 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di provvedere, per i motivi espressi in premessa, alla restituzione della parte di cauzione 

erroneamente riscossa a copertura della retta del mese di agosto non dovuta, pari a € 250,00, 

alla studentessa De Simone Silvia (DSMSLV96H51L120T);  

 

2. di imputare il costo di cui al punto precedente sul budget 2016: 

 macrovoce 044003 

 conto 044003010 

 centro di costo 11 

 assegnatario  ragioneria 

 

3. di liquidare alla studentessa De Simone Silvia l’importo di cui al punto 1. 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott. Paolo Fontana 

 

 
RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2016 

Macrovoce 044003 

Conto 044003010 

Centro di costo 11 per € 250,00.= - PRG 353 

 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

 (CV/mv) 

 

 


